Указ Президента РТ от 18 августа 2006 г. N УП-313 "Об утверждении состава Комитета по присуждению

17.03.2025 Система ГАРАНТ 1

Указ Президента РТ от 18 августа 2006 г. N УП-313 "Об утверждении состава Комитета по
присуждению Международной Арбузовской премии в области фосфорорганической

химии при Раисе Республики Татарстан" (с изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях: Наименование изменено с 11 июля 2023 г. - Указ Раиса Республики
Татарстан от 11 июля 2023 г. N 484
См. предыдущую редакцию

Указ Президента Республики Татарстан от 18 августа 2006 г. N УП-313
"Об утверждении состава Комитета по присуждению Международной Арбузовской премии в

области фосфорорганической химии при Раисе Республики Татарстан"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 сентября 2013 г., 20 декабря 2014 г., 8 апреля 2017 г., 28 марта 2019 г., 14 июля 2021 г., 11
июля 2023 г., 5 августа 2024 г., 6 марта 2025 г.

Информация об изменениях: Преамбула изменена с 11 июля 2023 г. - Указ Раиса Республики
Татарстан от 11 июля 2023 г. N 484
См. предыдущую редакцию

В целях совершенствования деятельности Комитета по присуждению Международной
Арбузовской премии в области фосфорорганической химии при Раисе Республики Татарстан, в связи с
переходом ряда лиц на другую работу постановляю:
Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 11 июля 2023 г. - Указ Раиса Республики Татарстан
от 11 июля 2023 г. N 484
См. предыдущую редакцию

1. Утвердить состав Комитета по присуждению Международной Арбузовской премии в области
фосфорорганической химии при Раисе Республики Татарстан согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 4 Указа Президента Республики Татарстан от 11 июля 1997
года N УП-359 "Об учреждении Международной Арбузовской премии в области фосфорорганической
химии".

3. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Татарстан М.Ш.Шаймиев

г.Казань, Кремль, 18 августа 2006 года, N УП-313

Информация об изменениях: Приложение изменено с 6 марта 2025 г. - Указ Раиса Республики
Татарстан от 6 марта 2025 г. N 184
См. предыдущую редакцию

Приложение
к Указу Президента РТ

от 18 августа 2006 г. N УП-313

Состав
Комитета по присуждению Международной Арбузовской премии в области фосфорорганической

химии при Раисе Республики Татарстан
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 сентября 2013 г., 20 декабря 2014 г., 8 апреля 2017 г., 28 марта 2019 г., 14 июля 2021 г., 11
июля 2023 г., 5 августа 2024 г., 6 марта 2025 г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/8130459/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8130459/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8130459/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407372280/31
https://internet.garant.ru/document/redirect/0/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407372280/32
https://internet.garant.ru/document/redirect/407372280/33
https://internet.garant.ru/document/redirect/8101445/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/411607473/1

Указ Президента РТ от 18 августа 2006 г. N УП-313 "Об утверждении состава Комитета по присуждению

17.03.2025 Система ГАРАНТ 2

Минниханов
Рифкат Нургалиевич

президент Академии наук Республики Татарстан, доктор технических наук,
профессор, академик Академии наук Республики Татарстан, председатель
Комитета (по согласованию)

Синяшин
Олег Герольдович

заместитель академика-секретаря отделения химии и наук о материалах
Российской академии наук, научный руководитель Института органической и
физической химии им. А.Е. Арбузова - обособленного структурного
подразделения федерального государственного бюджетного учреждения науки
"Федеральный исследовательский центр "Казанский научный центр Российской
академии наук", доктор химических наук, профессор, академик Российской
академии наук, заместитель председателя Комитета (по согласованию)

Кешнер
Татьяна Дмитриевна

начальник отдела по связям с общественностью федерального
государственного бюджетного учреждения науки "Федеральный
исследовательский центр "Казанский научный центр Российской академии
наук", кандидат химических наук, ответственный секретарь Комитета (по
согласованию)

Антипин
Игорь Сергеевич

профессор кафедры органической и медицинской химии Химического
института им. А.М. Бутлерова федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования "Казанский (Приволжский)
федеральный университет", доктор химических наук, член-корреспондент
Российской академии наук (по согласованию)

Бурилов
Александр Романович

заведующий лабораторией элементоорганического синтеза им. А.Н. Пудовика
Института органической и физической химии им. А.Е. Арбузова -
обособленного структурного подразделения федерального государственного
бюджетного учреждения науки "Федеральный исследовательский центр
"Казанский научный центр Российской академии наук", доктор химических
наук, профессор (по согласованию)

Зиганшин
Марат Ахмедович

директор Химического института им. А.М. Бутлерова федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования "Казанский (Приволжский) федеральный университет", доктор
химических наук, доцент, член-корреспондент Академии наук Республики
Татарстан (по согласованию)

Казаков
Юрий Михайлович

ректор федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Казанский национальный
исследовательский технологический университет", доктор технических наук,
профессор (по согласованию)

Карасик
Андрей Анатольевич

руководитель Института органической и физической химии им. А.Е. Арбузова -
обособленного структурного подразделения федерального государственного
бюджетного учреждения науки "Федеральный исследовательский центр
"Казанский научный центр Российской академии наук", доктор химических
наук, профессор, член-корреспондент Российской академии наук (по
согласованию)

Мазгаров
Ахмет Мазгарович

главный научный сотрудник - советник директора непубличного акционерного
общества "Волжский научно-исследовательский институт углеводородного
сырья", доктор технических наук, профессор, академик Академии наук
Республики Татарстан (по согласованию)

Миронов
Владимир Федорович

заведующий лабораторией фосфорсодержащих аналогов природных
соединений, главный научный сотрудник Института органической и
физической химии им. А.Е. Арбузова - обособленного структурного
подразделения федерального государственного бюджетного учреждения науки
"Федеральный исследовательский центр "Казанский научный центр Российской
академии наук", доктор химических наук, профессор, член-корреспондент
Российской академии наук (по согласованию)

Сафин
Ленар Ринатович

ректор федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Казанский (Приволжский) федеральный

Указ Президента РТ от 18 августа 2006 г. N УП-313 "Об утверждении состава Комитета по присуждению

17.03.2025 Система ГАРАНТ 3

университет", кандидат юридических наук (по согласованию)
Фазлеева
Лейла Ринатовна

заместитель Премьер-министра Республики Татарстан

Хадиуллин
Ильсур Гараевич

министр образования и науки Республики Татарстан

Яруллин
Рафинат Саматович

генеральный директор акционерного общества "Татнефтехиминвест-холдинг",
доктор химических наук, профессор, академик Академии наук Республики
Татарстан (по согласованию)

Яхваров
Дмитрий Григорьевич

заведующий лабораторией металлоорганических и координационных
соединений, главный научный сотрудник Института органической и
физической химии им. А.Е. Арбузова - обособленного структурного
подразделения федерального государственного бюджетного учреждения науки
"Федеральный исследовательский центр "Казанский научный центр Российской
академии наук", доктор химических наук, профессор Российской академии наук
(по согласованию)